1

2025 年 12 月 12 日

各  位

会 社 名 ト ル ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 檜 垣 俊 行

（コード番号 8077 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）

問合せ先 管 理 部 長 志 柿 貴 士

（ＴＥＬ：06－6535－3690）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたので、お

知らせいたします。なお、このたびの役員の異動は、2026 年 1 月 29 日開催予定の当社定時株主総会お

よび総会終了後の取締役会において正式に決定いたします。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）の候補者

氏名 就任後の新役職 当社における現役職 選任種別

檜垣 俊行 代表取締役会長 CEO 代表取締役社長 重任

榎原 永二郞 代表取締役社長 COO 常務取締役営業本部長 重任

辻 博行 取締役北関東支店長 北関東支店長 新任

濵中 重信 取締役 同左 重任

岡田 真季 取締役（社外） 同左 重任

北見 昌朗 取締役（社外） － 新任

２． 監査等委員である取締役候補者

氏名 就任後の新役職 当社における現役職 選任種別

小山 輝彦 取締役 監査等委員（常勤） 内部監査室担当部長 新任

政元 竜彦 取締役（社外） 監査等委員（非常勤） 取締役（社外） 新任

田邊 弘美 取締役（社外） 監査等委員（非常勤） － 新任

2

３． 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の経歴の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

辻
つじ

 博
ひろ

行
ゆき

（1961年7月16日生）

1980 年 4 月 当社入社

2007 年 2 月 当社北関東支店長

2014 年 2 月 当社東京支店長

2019 年 11 月 当社札幌支店長

2022 年 4 月 当社北関東支店長（現任）

北
きた

見
み

 昌
まさ

朗
お

（1959年1月31日生）

1982 年 4 月 株式会社中部経済新聞社入社

1991 年 12 月 社会保険労務士試験合格

1995 年 1 月 社会保険労務士法人北見事務所設立 所長（現任）

４．新任監査等委員である取締役候補者

氏名

（生年月日）
略歴

小
こ

山
やま

 輝
てる

彦
ひこ

（1965年2月24日生）

1991 年 5 月 当社入社

2013 年 1 月 当社山陽支店長

2016 年 2 月 当社購買部長

2018 年 11 月 当社山陽支店長

2019 年 11 月 当社東京支店長

2022 年 11 月 当社名古屋支店長

2025 年 11 月 当社内部監査室担当部長（現任）

政
まさ

元
もと

 竜
たつ

彦
ひこ

（1967年3月28日生）

1990 年 4 月 日商岩井株式会社（現 双日株式会社）入社

1999 年 3 月 株式会社ビジネス・ブレークスルー（現 株式会社 Aoba-BBT）入社

2000 年 6 月 同社取締役

2011 年 7 月 株式会社 BBT オンライン代表取締役副社長

2013 年 10 月 株式会社アオバインターナショナルエデュケイショナルシステムズ

取締役（現任）

2016 年 4 月 株式会社 BBT オンライン代表取締役社長

BBT ONLINE GLOBAL, INC 取締役社長

2020 年 4 月 学校法人東京工芸大学理事（現任）

2022 年 6 月 株式会社ビジネス・ブレークスルー（現 株式会社 Aoba-BBT）取締

役副社長兼副社長執行役員兼コンテンツ事業本部本部長兼法人営業

本部副本部長（現任）

2023 年 1 月 当社社外取締役（現任）

田
た

邊
なべ

 弘
ひろ

美
み

（1960年2月16日生）

1982 年 4 月 三菱プレシジョン株式会社入社

1987 年 3 月 タクト情報システムズ株式会社設立 代表取締役社長（現任）

５．辞任予定の監査等委員である取締役

氏名 当社における現役職 辞任予定日 辞任理由

芝田 誠 取締役 監査等委員（非常勤） 2026年 1月 29日 一身上の都合による

福田 太一 取締役（社外） 監査等委員（非常勤） 2026年 1月 29日 一身上の都合による

松本 康之 取締役（社外） 監査等委員（非常勤） 2026年 1月 29日 一身上の都合による

以 上